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Smittskyddsenheten Minnesanteckning Strama-möte 
Region Västerbotten 
901 89 Umeå  
 

Tid: Tisdag 19 september kl 13.00-15.00 

Plats: Vilhelmina-rummet, Regionens hus, Umeå 

Närvarande: 
Therese Thunberg, Smittskydd/infektion, stf ordf Josefin Örnbjär, Smittskydd 
Denise Jarvis, Smittskydd Maria Björmsjö, Barn, NUS 
Ann Lindqvist-Åstot, Geriatriken, NUS Tahane Kadamani, infektion, NUS  
Karin Sandbäck, Länsstyrelsen Kerstin Granlund, Mikrobiologen, NUS  
Petra Olgarsson, Kommunikation Helena Ström, Vårdhygien, NUS 
Ellen Melne, Infektion, NUS Jens Backman, Infektion, NUS 
Karin Danielsson, Orofacialmedicin, FTV, NUS 
 

Therese hälsade alla välkomna till mötet. 
 

1. Val av sekreterare  
Denise valdes 
 

2. Aktuella förskrivningsdata presenterat av Therese Thunberg 
Var god se bilaga 1 för bilder. Västerbotten har fortsatt lägst förskrivning inom 
öppenvården. Vid en jämförelse av den senaste 12-månadersperioden (sep 2022 - aug 2023) 
med den dessförinnan (sep 2021 - aug 2022), har antibiotikaförsäljningen på riksnivå ökat 
med 9 %. 6 av 21 regioner ligger under 250-målet under denna period. 
Stor risk att restsituation på pCV gör att clindamycin förskrivningen ökar. Ser på data 
att det är stor skillnad i clindamycinförskrivning mellan hälsocentraler.   

 
3. Nu har hälsocentralerna fått ett nytt system som heter PVQ. Där registreras recept 

utifrån diagnos, diagnoskopplade data. Här kan man jämföra sig med andra 
hälsocentraler. De kan även titta exakt vilka som har förskrivit antibiotika vilken 
antibiotika på den egna hälsocentralen. Bra med återkoppling, att göra 
antibiotikarapporter för att reflektera över sitt förskrivningsmönster på enheterna.  
 

Kinoloner vid nedre urinvägsinfektion behandling av kvinnor ska ligga under 10 %, 
men här finns flera enheter som har en högre förskrivning. Kinolonförskrivningen 
även ökat i samband med harpestutbrottet.   

 

Therese berättade att det hälsocentralerna fick göra i våras var att utifrån PVQ titta 
över olika indikatorer. Se bilaga 1. Utifrån dessa kriterier fick de lämna in en rapport. 
Therese valde ut fem indikatorer. De kunde se att en ökad antibiotikaförskrivning ofta 
var kopplad till dålig läkarbemanning på hälsocentralen, stafettläkare. 
Bronkitdiagnossättning svår och bred, vilket gjorde att en hög andel fick antibiotika. 
Kanske vissa ska ha pneumonidiagnos. Enas om att diagnossättning är viktigt.  
 

Många hälsocentraler har frågat angående bristen på läkemedel speciellt Kåvepenin. 
Therese kontaktade därför Läkemedelscentrum och nationellt STRAMA I frågan. Vad 
gäller pcV kommer det vara brist under längre tid, det finns inget licenspreparat utan 
att det går att få i olika förpackningsstorlekar.  Kolla lagerstatus I FASS. Man kan 
prenumerera på nyhetsbrev från Läkemedelsverket. Therese kommer att delta på  
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  läkemedelscentrums möten vad gäller bristsituation för olika preparat Therese tipsade 
om att man kan gå in på sharepoint och se vilka regionövergripande licenser som finns 
t ex Cefixim. Står ganska bra på deras hemsida.  
 

4. Mikrobiologen 

Kerstin Granlund berättade att resistens i blod är likadant som förra året. 
 

5. Antibiotikaronder – infektion 
Ellen Melne berättade att de nu kör antibiotikaronder på geriatriken och SPEVA. De går 
då igenom alla patienter som står på antibiotika. Upplever att det fungerar bra. Hon 
försökte i våras få med medicin i Skellefteå för uppstart men de kunde inte då men de 
lovade att återkomma. Även haft funderingar på MAVA NUS.  
 
Lycksele är ett antibiotikasmart sjukhus (pilotsjukhus) och Jens Backman kommer att 
träffa Elias nästa vecka angående detta. Det har även gjorts en ECDC 
punktprevalensmätning den 16-17 april, NUS, Skellefteå och Lycksele var med. För 
bilder se bilaga 1. Vid förskrivning av antibiotika så skiljer det väldigt mycket mellan de 
olika sjukhusen vad gäller de fem vanligaste antibiotikavalen och hur 
antibiotikaförskrivningen finns dokumenterad i journal.  
 

6. Nätverksträff för läkare på SÄBO - Strama 

Ann Åstot berättade att de vid senaste träffen i juni hade med två ssk med 
spetskompetens inom sår/sårvård samt MAS från Vännäs, Anneli som pratade HALT. 
Nästa träff blir den 10 november och då kommer Maria Furberg, Läkemedelsverket att 
prata om bristsituationen inom läkemedel och hur vi ska tänka. De kommer även att 
prata patientfall. Den 8 december kommer allmänmedicinare/docent Pär-Daniel 
Sundvall, kopplad till Sahlgrenska att föreläsa, fokus blir då bl a utmaningar kring UVI 
hos våra äldre på SÄBO. 

 

Ann och Maria Marklund har träffat socialcheferna för att få fler att delta vid HALT-
mätningarna inom SÄBO.  

7. Veterinärsidan  
Karin Sandbäck berättade om svinpest, bland annat om hur den spred sig till Europa. 
Sedan 2014 har det funnits ganska många utbrott inom EU. Ekonomiskt har det framför 
allt betydelse om det kommer till tamgrisar då blir det handelshinder och länder stoppar 
sin import. Smittan måste ha spridits till Fagersta av människor, mest troligt från en 
avfallsstation. Svinpest är ett virus som lever länge i torkade produkter. Första fallet 
upptäcktes 6 oktober i Fagersta. Nu är det 34 st fall och de har upprättat en 10 kvm stor 
zon som man inte får röra sig innanför för att inte sprida smittan vidare. De håller nu på 
och kartlägger var smittan finns. Även tagit beslut om att avliva alla tamgrisar inom 
området. Planen är att kunna utrota smittan. En parentes är att vi har 300 000 vildsvin i 
Sverige, Danmark har inga. Gränsen i Sverige för var det finns vildsvin går vid 
Hälsingland.  
 
Karin berättade vidare att de vid veterinärmötet kommer att ta upp antibiotikaresistens. 
Kommer även att vara ett stort nordiskt möte där de kommer att diskutera 
antibiotikaresistens. 
 

  

https://vlladmin.sharepoint.com/sites/intranat-halso-och-sjukvard/SitePages/Restsituation.aspx
https://vlladmin.sharepoint.com/sites/intranat-halso-och-sjukvard/SitePages/Restsituation.aspx
https://vlladmin.sharepoint.com/sites/intranat-halso-och-sjukvard/SitePages/Restsituation.aspx
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8. Tandvården 

Karin Danielsson berättade att även här ställer bristen på antibiotika till det. Det pågår 
arbete vad gäller antibiotika I tandvård, nationellt kunskapsstöd  
 
 

9. Utbildningar och workshops. 
Nationellt möte med återkoppling av data ECDC:s punktprevalensmätning 
26 oktober, Stockholm 
PVQ-webbinarier, nybörjare 
18 oktober kl 14-16 eller 
26 oktober kl 14-16 
PVQ-webbinarier, fortsättning med erfarenhetsutbyte 
8 november kl 14-16 eller 
16 nov kl 14-16 
Antibiotikaforum 
21 november i Jönköping, Therese åker om det går att delta digitalt. Än så länge står 
det fysiskt. 
Höstmöte (ordförandemöte) 
27-28 november Stockholm 
Grundkurs i Stramaarbete 
21-22 mars i Stockholm, vore bra om fler kan gå den! 
Strama-dagen  
Preliminärt 15 maj i Stockholm 
 
Nätverk för Stramasjuksköterskor, man mejlar om man vill vara med. Se bilaga 1 vem. 
 

10. Nästa möte 

Tisdag 12 december 2023 kl 13-14:30, Norsjö-rummet, Regionens hus, Umeå. 

Övriga frågor 
Petra Olgarsson berättade att den europeiska antibiotikadagen är 18 november, och 
hon undrar om vi ska göra lite reklam för detta? någon artikel? Kommer överens om 
återkoppling inför detta-presentera mer från pilotprojektet i Lycksele. 

 
Vid pennan  
Denise Jarvis 

Smittskyddssekreterare 


